
Gastroslavnosti pořádá Smetanův dům ve spolupráci  
s městem Litomyšl, s AKC ČR – pobočka Východní Čechy,  
SOŠ a SOU Polička a Restaurací a minipivovarem Veselka. 
 
Akce se koná pod společnou záštitou  
1. náměstka hejtmana Pardubického kraje Michala Kortyše  
a náměstka hejtmana Pardubického kraje Romana Línka.  
Dále pod záštitou Daniela Brýdla, starosty města  
a Radomila Kašpara, místostarosty města Litomyšl.  
 
Prezidentem slavností je Václav Šmerda, čestný předseda  
pobočky Východní Čechy Asociace kuchařů a cukrářů ČR. 

Hlavní partner

Partneři

RÁDI VAŘÍTE  
NEBO PEČETE? 
RÁDI SOUTĚŽÍTE? 
 
Sobota 18. 5., 10.00 – 14.00  
/ stánek Svíčková OPEN  
na Smetanově náměstí  
SOUTĚŽ  
SVÍČKOVÁ OPEN  
Pokud si myslíte, že je vaše 
svíčková nejlepší na světě, 
zkuste štěstí!  
Přineste uvařenou svíčkovou 
omáčku bez masa a knedlíků 
do našeho stánku. 
Příjem vzorků 10.00 – 10.30, 
degustace od 13.00 – nutné 
zakoupit kupón v infostánku 
od 10.00. 
Do soutěže se prosím  
registrujte do 10. 5. 
na www.gastroslavnosti.cz 
 

Sobota 18. 5., 10.00 – 15.00  
/ Toulovcovo náměstí   
SOUTĚŽ O KOTLÍK  
STAROSTY  
LITOMYŠLE 
Máte partu přátel se smyslem 
pro humor a umíte uvařit  
kotlíkový guláš, po kterém  
se budou všichni olizovat? 
Vyhrává nejnápaditější  
družstvo s nejlepším  
gulášem! 
Do soutěže se prosím  
registrujte do 12. 5. 
na www.gastroslavnosti.cz 
 
Neděle 19. 5. 
11.00 – 13.00 / Infostánek  
na Smetanově náměstí  
SOUTĚŽ  
O NEJLEPŠÍ  
BÁBOVKU 
Hospodyňky, přineste  
upečenou soutěžní bábovku 
i s receptem do informačního 
stánku na Smetanově  
náměstí. Vyhlášena bude 
nejhezčí, nejchutnější  
a celkově nejlepší bábovka! 
Registrace a příjem bábovek  
od 11.00 do 12.00.   
 

Plasty u nás mají stop!  
Používáme pouze bio  
rozložitelné a vratné nádobí. 

www.gastroslavnosti.cz

www.litomysl.cz

GASTRONOMICKÉ 
LÁZEŇSKÉ  
PRAMENY  
Stačí do konce roku ochutnat 
tři z celkových 29 lázeňských 
pramenů a můžete vyhrát  
zajímavé ceny!  
Podrobnosti v infostánku  
a na www.lazneducha.cz. 

MAGDALENA 
DOBROMILA 
RETTIGOVÁ   
Národní buditelka,  
básnířka, spisovatelka,  
průkopnice české  
kuchyně a autorka slavné  
Domácí kuchařky  
v Litomyšli pobývala 
posledních jedenáct let  
svého života. Hospodyňky 
učila, aby ve vaření  
nepodléhaly stereotypu,  
experimentovaly, radovaly 
se z pečlivého servírování  
a vaření se stalo jejich  
zálibou.

Chceš se stát mistrem 
v oboru? Studuj  
na nejoceňovanější  
gastronomické škole v ČR!   
www.soupolicka.cz 

BEDŘÍŠEK 
A STROJ ČASU  
Městská dobrodružná úniková 
hra pro rodiny s dětmi,  
která vás provede po  
Litomyšli novým způsobem. 

NA TÉMA 
SMETANA V KUCHYNI 
 
GASTRONOMICKÉ  
SLAVNOSTI M. D. RETTIGOVÉ  
18. A 19. KVĚTNA 2024

Gastro 
slavnosti 



ČTVRTEK  
16. KVĚTNA  
 
19.00 / Music Club Kotelna 
ČERMÁK  
& STANĚK COMEDY 
Stand-up show 
 
19.30 / Kino Sokol 
RECEPT NA ŠTĚSTÍ 
Kulinářská romantická kome-
die plná chutí, vůní, odhod-
lání a lásky. Mladé nadějné 
kuchařce Varii se změní život, 
když nečekaně objeví knihu 
zapomenuté legendy ukrajin-
ské kuchyně Olgy Frankové. 
 
  
PÁTEK  
17. KVĚTNA  
 
19.00 / Smetanův dům 
BÁRA BASIKOVÁ  
& BLUE CIMBAL 
Jedna z nejoriginálnějších 
českých zpěvaček spojí svůj 
nezaměnitelný hlas s pop-
rockovou kapelou, kde kytary 
nahradí první electro-cimbál. 
 

GASTROFESTIVAL  
SOBOTA  
18. KVĚTNA  
 
Celým dnem na hlavním 
pódiu provází Martin Karlík, 
od 10 do 13.30 hodin hraje 
Cimbálová muzika Pajtáš. 
 
10.00 – 18.00  
/ Smetanovo náměstí 
PŘECHUTNEJTE… 
husí játra, speciality z grilu, 
míchané drinky, domácí 
zmrzlinu, bramborové placky 
na peci, francouzské  
makronky, sladké a slané  
palačinky, bramborové  
spirálky, plněné slovenské  
pirohy, bubble wafle se 
zmrzlinou, a další oceněné 
regionální potraviny 

14.00 – 16.00  
/ Hlavní pódium  
na Smetanově náměstí 
MORAVIANS 
Folkrocková kapela hraje  
lidové písně v osobitých 
úpravách, ale i autorské 
skladby. 
  
14.30 – 15.00  
/ Hlavní pódium  
na Smetanově náměstí 
LUKÁŠ ENDE 
Kuchařský olympionik  
připraví netradiční chlebíčky 
z tradičních surovin.  
Mistr kuchař z Hradce  
Králové byl za své  
kuchařské umění oceněn  
Křížem svatého Vavřince,  
což je nejvyšší možné  
profesní ocenění u nás. 
 
15.00 – 16.00 / Letní scéna 
u Smetanova domu 
KŘOUPAT ZDRAVĚ  
– DÁ SE HRAVĚ 
pohádku uvede Michaela  
Dolinová a Martin Sochor. 

10.00 – 14.00  
/ stánek Svíčková OPEN,  
Smetanovo náměstí 
SOUTĚŽ  
SVÍČKOVÁ OPEN 
O nejlepší svíčkové můžete 
rozhodnout i vy! Degustační 
kupón k zakoupení  
v infostánku od 10.00. 
 
10.00 / Hlavní pódium 
na Smetanově náměstí 
SLAVNOSTNÍ  
ZAHÁJENÍ 
vystoupení LosHrncos,  
společný odchod průvodu 
k hrobu M. D. Rettigové 
na hřbitov – vařečky  
a hrnce s sebou!  
Kuchařské klání týmů  
odborných škol: Kuřecí prso 
na volné téma se smetanou 
– soutěž škol představí 
Lukáš Ende  
 
10.00 – 15.00 
/ Toulovcovo náměstí 
SOUTĚŽ O KOTLÍK 
STAROSTY  
LITOMYŠLE 
Soutěžící vaří kotlíkové  

guláše přímo na náměstí. 
O nejlepším guláši  
a nejnápaditějším družstvu  
můžete rozhodnout i vy!  
 
10.30 / Městský hřbitov 
HOLD U POMNÍKU 
M. D. RETTIGOVÉ  
 
11.00 / Hlavní pódium 
na Smetanově náměstí 
NIKOLA NĚMCOVÁ 
Z MASTERCHEFA 
připraví skvělou snídani. 
 
12.00 / Hlavní pódium 
na Smetanově náměstí 
SVĚTLANA  
NÁLEPKOVÁ   
uvaří indické jídlo 
Butter chicken  
 
13.00 / Hlavní pódium 
na Smetanově náměstí 
JOSEF ČERNÝ 
Autor knihy Houby  
Litomyšlska vaří houbovou 
směs na topinky a také  
houbový čaj.  

SOUSEDSKÁ  
NEDĚLE  
19. KVĚTNA  
 
12.00 – 14.00  
/ Smetanovo náměstí 
SOUSEDSKÁ  
HUSIČKA 
Pečené husí stehno s červe-
ným zelím a karlovarským 
knedlíkem servírované pod 
nejvyšším stropem na světě.  
Hraje poberounská hudební 
skupina Třehusk.  
Poukaz můžete zakoupit  
od 1. do 18. května  
v litomyšlském infocentru  
na Smetanově náměstí. 
 

11.00 – 13.00 
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
BÁBOVKU 
Příjem bábovek mezi 11.00  
a 12.00 hodinou. 
Bábovku spolu s receptem 
přineste do stánku pořada-
tele na Smetanově náměstí.  
13.00 - vyhlášení devíti  
nejlepších, nejchutnějších 
a nejhezčích bábovek  
 
19.30 / Kino Sokol 
UMĚNÍ JÍST  
A MILOVAT 
Senzuální pocta francouzské 
gastronomii i zdrženlivá  
romance ovoněná nejčistší 
formou lásky obdržela  
v Cannes cenu za nejlepší 
režii. Juliette Binoche 
a Benoît Magimel v melan-
cholickém dobovém snímku 
nejen o lásce k vaření.

16.00 / Hlavní pódium 
na Smetanově náměstí 
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 
SOUTĚŽÍ 
Svíčková OPEN a O kotlík 
starosty Litomyšle   
 
16.30 / Hlavní pódium 
na Smetanově náměstí 
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 
kuchařského klání  
týmů odborných škol  
 
17.00 – 18.30  
/ Hlavní pódium  
na Smetanově náměstí 
ŠVIHADLO 
Kapela je již čtyřicet let  
vytrvalým zástupcem reggae 
v Čechách. 
 
19.30 – 22.00  
/ Hlavní pódium  
na Smetanově náměstí 
MACHOS BURRITOS 
večerní tancovačka  
na Smetanově náměstí  
 


